[image: image1.wmf]Câmara Municipal de Biritiba Mirim

                                             Rua João José Guimarães, 125, Vila Operária, CEP. 08940-000, Biritiba Mirim/SP.
                     Fone / Fax: (11) 4692-1388 / 4692- 1900 www.camarabiritibamirim.sp.gov.br

PORTARIA Nº. 030/2012.
(Dispõe sobre a nomeação de servidor responsável pelo adiantamento de numerários da Câmara Municipal de Biritiba Mirim, e dá outras providencias).

JULIO CESAR LEITE DA SILVA, Presidente da Câmara Municipal de Biritiba Mirim, usando das atribuições que lhe são conferidas por lei:

RESOLVE:

Art. 1º - Face a Resolução nº 006, de 27 de Março de 2.012, que dispões sobre o “Regime Especial de Adiantamento de Numerários na Câmara Municipal de Biritiba Mirim”, fica designada a servidora Madalena Rodrigues de Moraes, que ocupa a função de Diretora de Secretaria, responsável pelos adiantamentos destinados a atender despesas de quantias pequenas e de pronto pagamento.

Art. 2º - Nos termos do art. 11, da mencionada Resolução, fica a servidora responsável pelo adiantamento a prestar contas de sua aplicação no prazo de 30 (trinta) dias, contados da data em que o receber.
Art. 3º - A prestação de contas a ser elaborada pelo responsável do adiantamento deverá observar as formalidades previstas na Resolução nº 006/2012, com restituição de eventuais valores não utilizados.

Art. 4º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas disposições em contrário.

Câmara Municipal de Biritiba Mirim, 29 de Março de 2.012.

JULIO CESAR LEITE DA SILVA
  Presidente da Câmara

VALDIVINO FERREIRA DOS SANTOS

                CAETANO PEREIRA DA SILVA
                  1º Secretário                                                                               2º Secretário

Registrada na Secretaria da Câmara Municipal de Biritiba Mirim, publicada e afixada no Quadro de Editais, na mesma data supra.

Madalena Rodrigues de Moraes

Diretora de Secretaria
1